
Club d’Orientation Strasbourg Europe 
Courriel : 67cose@gmail.com 

 

FFCO 6701 
Agrément ministériel Jeunesse et Sports 67S186 du 2.02.87 

 

INFORMATIONS D’INSCRIPTION 2025 

COSE – licence FFCO 
 

Pour adhérer il faut transmettre à 67cose@gmail.com  le(s) bulletin(s) d’adhésion FFCO 

(Fédération Française de Course d’Orientation) accompagné(s), du règlement et si nécessaire des 

pièces complémentaires demandés. 

Différentes licences : http://www.ffcorientation.fr/licencie/clubs/licences/ 

Mode de règlement : 

-de préférence par virement en transmettant en parallèle l’information au trésorier 
tresorier.cose@gmail.com 

Club d’Orientation Strasbourg Europe 
RIB : 10278  01900  00021140940  34 
IBAN : FR76  1027  8019 0000  0211  4094  034 
BIC : CMCIFR2A 

-ou par chèque à l’ordre du COSE transmis à COSE - 8 place de l’université - 67000 Strasbourg 

 

Tarifs compétitions :  

Type 

Licence 

FFCO 

Contribution 

ligue (10%) 
Cotisation 

club 

Total à 

payer  

Famille 193,44 € 19,34 € 3,22 € 216 € 

21 ans et plus 81,84 € 8,18 € 1,98 € 92 € 

19-20 ans et étudiant* <26 ans 74,40 € 7,44 € 1,16 € 83 € 

15 à 18 ans 44,64 € 4,46 € 0,90 € 50 € 

14 ans et moins 37,20 € 3,72 € 0,08 € 41 € 

Licenciés UNSS  : tarif préférentiel la première année nous consulter. 

Licences ‘découverte compétition’ , ‘loisir santé’ ou ‘bénévole’: nous consulter. 

Pass’Sport accepté. 

* joindre la carte d’étudiant ou autre justificatif 

 

Les licences sont valables du 1er janvier au 31 décembre de l’année en cours.  

Une première licence, prise après le 31 août, est valable pour l’année suivante.  

Toute personne qui n’est pas licenciée au 31 décembre de l’année N-1 et qui reprend une licence après le 31 

août de l’année N bénéficie de sa licence jusqu’au 31 décembre de l’année N+1. 

La licence numérique ne comprendra pas de photo d’identité, mais un QR code permettant à terme une saisie 

automatisée des informations. 

 
Catégories pour la saison du 1er janvier au 31 décembre :  

Age au 

31/12 de 

l’année 

considérée 

Moins 

de 11 

ans 

11 

et 

12 

13 

et 

14 

15 

et 

16 

17 

et 

18 

19 

et 

20 

21 à 

34 

ans 

35 à 

39 

ans 

40 à 

44 

ans 

45 à 

49 

ans 

50 à 

54 

ans 

55 à 

59 

ans 

60 à 

64 

ans 

65 à 

69 

ans 

70 

et 

plus 

Sigle 

FFCO 

D10 

H10 

D12 

H12 

D14 

H14 

D16 

H16 

D18 

H18 

D20 

H20 

D21 

H21 

D35 

H35 

D40 

H40 

D45 

H45 

D50 

H50 

D55 

H55 

D60 

H60  

D65 

H65  

D70 

H70 

La catégorie d’âge correspond par défaut à l’âge au 31/12 de l’année.  
 

https://cose6701.wixsite.com/infos 

https://www.facebook.com/Club-dOrientation-de-Strasbourg-Europe-1491835781130750/ 

mailto:67cose@gmail.com
mailto:67cose@gmail.com 
http://www.ffcorientation.fr/licencie/clubs/licences/
mailto:tresorier.cose@gmail.com
https://cose6701.wixsite.com/infos
https://www.facebook.com/Club-dOrientation-de-Strasbourg-Europe-1491835781130750/

