

Club d'Orientation Strasbourg Europe

Courriel: 67cose@gmail.com

FFCO 6701

Agrément ministériel Jeunesse et Sports 67S186 du 2.02.87

INFORMATIONS D'INSCRIPTION 2025 COSE – licence FFCO

Pour adhérer il faut transmettre à <u>67cose@gmail.com</u> le(s) bulletin(s) d'adhésion FFCO (Fédération Française de Course d'Orientation) accompagné(s), du règlement et si nécessaire des pièces complémentaires demandés.

Différentes licences : http://www.ffcorientation.fr/licencie/clubs/licences/

Mode de règlement :

-de préférence par virement en transmettant en parallèle l'information au trésorier

tresorier.cose@gmail.com

Club d'Orientation Strasbourg Europe RIB: 10278 01900 00021140940 34

IBAN: FR76 1027 8019 0000 0211 4094 034

BIC: CMCIFR2A

-ou par chèque à l'ordre du COSE transmis à COSE - 8 place de l'université - 67000 Strasbourg

Tarifs compétitions :

Туре	Licence FFCO	Contribution ligue (10%)	Cotisation club	Total à payer		
Famille	193,44 €	19,34 €	3,22 €	216€		
21 ans et plus	81,84 €	8,18 €	1,98 €	92 €		
19-20 ans et étudiant* <26 ans	74,40 €	7,44 €	1,16€	83 €		
15 à 18 ans	44,64 €	4,46 €	0,90 €	50 €		
14 ans et moins	37,20 €	3,72 €	0,08 €	41 €		

Licenciés UNSS: tarif préférentiel la première année nous consulter.

Les licences sont valables du 1er janvier au 31 décembre de l'année en cours.

Une première licence, prise après le 31 août, est valable pour l'année suivante.

Toute personne qui n'est pas licenciée au 31 décembre de l'année N-1 et qui reprend une licence après le 31 août de l'année N bénéficie de sa licence jusqu'au 31 décembre de l'année N+1.

La licence numérique ne comprendra pas de photo d'identité, mais un QR code permettant à terme une saisie automatisée des informations.

Catégories pour la saison du 1er janvier au 31 décembre :

Age au	Moins	11	13	15	17	19	21 à	35 à	40 à	45 à	50 à	55 à	60 à	65 à	70
31/12 de	de 11	et	et	et	et	et	34	39	44	49	54	59	64	69	et
l'année	ans	12	14	16	18	20	ans	plus							
considérée															
Sigle	D10	D12	D14	D16	D18	D20	D21	D35	D40	D45	D50	D55	D60	D65	D70
FFCO	H10	H12	H14	H16	H18	H20	H21	H35	H40	H45	H50	H55	H60	H65	H70

La catégorie d'âge correspond par défaut à l'âge au 31/12 de l'année.

https://cose6701.wixsite.com/infos

https://www.facebook.com/Club-dOrientation-de-Strasbourg-Europe-1491835781130750/

Licences 'découverte compétition', 'loisir santé' ou 'bénévole': nous consulter.

Pass'Sport accepté.

^{*} joindre la carte d'étudiant ou autre justificatif